
UCHWAŁA NR XLII/357/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat  za usuwanie odpadów komunalnych stałych od właścicieli 
nieruchomości oraz  opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu  nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2, ust 4 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r poz. 1297 ze zm.) 
Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Powidz, 
przez podmioty posiadające zezwolenie Wójta Gminy Powidz w wysokości za 1m³ nieczystości ciekłych 
w następujących wysokościach: 

a) Powidz – 40,00 zł, 

b) Przybrodzin – 45,00 zł, 

c) Wylatkowo –75,00 zł, 

d) Ostrowo I (Hutka, Ostrowo Stare, Ostrowo Rusin) – 90,00 zł, 

e) Ostrowo II (Ostrowo Nowe) – 120,00 zł, 

f) Smolniki – 120,00 zł, 

g) Anastazewo – 130,00 zł, 

h) Polanowo–65,00 zł, 

i) Ługi-40,00 zł. 
 

§ 2. Określa się górne stawki opłat z usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Powidz, w następujących wysokościach: 

1) Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek do 120l –24,00 zł, 

b) za pojemnik 240 l-  48,00 zł, 

c) za pojemnik 1100 l – 220,00 zł, 

d) za pojemnik KP7 – 1400,00 zł. 

2. Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 
a) za pojemnik, lub worek do 120l – 96,00 zł, 

b) za pojemnik 240 l-  192,00 zł, 

c) za pojemnik 1100 l – 880,00 zł, 

d) za pojemnik KP7 – 5600,00 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Powidz Nr XVII/128/08 z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie 
określania górnych stawek opłat za usuwanie odpadów komunalnych stałych i nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2009 r Nr 25, poz. 404). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B819BF-C520-4508-BE0B-C06DF5BFCD46. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B819BF-C520-4508-BE0B-C06DF5BFCD46. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/357/22 

Rady Gminy Powidz  
z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usuwanie odpadów komunalnych stałych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. – o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r poz. 1297 ze zm. ) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki  opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadnikó 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Przy ustaleniu stawek 
wzięto pod uwagę wzrost kosztów transportu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej Uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B819BF-C520-4508-BE0B-C06DF5BFCD46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h
	Paragraf 1 Litera i

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



